
strana 1

Dvouměsíčník Městské části  
Praha  -  Velká Chuchle

9 - 12/2014

Rok se s rokem  sešel a v chuchelském lese se opět 
konalo setkání pohádkových bytostí s dětmi. Akce 
se konala dne 4.října 2014 od 13 do 16 hodin, ale 
vzhledem k velkému množství dětí se protáhla až 
do 17 hodiny.

Oproti loňsku jsme se snažili o pružnější 
a zábavnější formu soutěží, což se nám snad 
alespoň částečně podařilo. Pohádkového lesa 
se jako soutěžící zúčastnilo 545 dětí, které 
absolvovaly deset stanovišť a odměny 
si vyzvedávaly v lesním ZOO.

Vzhledem k tomu, že s dětmi byli 
přítomni samozřejmě rodiče a jejich 
nejmenší, ale i starší sourozenci 
kteří nesoutěžili, vznikaly občas 
u některých stanovišť zácpy. Tuto 
nepříjemnost musíme v příštích 
ročnících vyřešit. Snad nás trochu 
omlouvá, že jsme tak obrovský zájem 
nečekali a trošku nás zaskočil. Přesto 
nás velmi potěšil.

I z tohoto důvodu se už moc těšíme na příští 
ročník Chuchelského pohádkového lesa, který 
se už stává tradiční dětskou podzimní zábavou.

Pořádající: 

Lesní úsek Chuchle – Lesů hl.m. Prahy 
- lesní Ladislav Kadeřábek 
ČSOP Barrandov – oddíl Sportíci 
Občerstvení v ZOO – Martina Kadeřábková

www.chuchle.cz

Chuchelský  
pohádkový les

přeje za Městskou část Praha - Velká Chuchle
Stanislav Fresl - starosta

PF 2015

Veselé Vánoce a všechno nejlepší do nového roku 2015

Ladislav Kadeřábek



strana 3strana 2

Nový starosta občanům
Vážení chuchelští občané, 

kdo by mě ještě neznal, jmenuji 
se Stanislav Fresl a býval jsem 
starostou Velké Chuchle v období 
let 1996 až 2010. Na ustavujícím 
jednání ZMČ dne 10.11.2014 jsem 
byl opět zvolen starostou naší 
městské části Praha – Velká Chuchle 
pro funkční období 2014 až 2018. 

Zastupitelstvo také ustanovilo dva neuvolněné zástupce 
starosty, kterými se stali – jako 1. neuvolněný zástupce 
starosty pan Martin Šimek a 2. neuvolněný zástupce 
starosty pan Ladislav Kadeřábek. Oproti minulému období 
tak máme místo jednoho zástupce starosty rovnou dva, 
ovšem mzdové náklady zůstávají stejné a oba pánové 
se budou dělit rovným dílem tak, abychom zbytečně 
nezatěžovali obecní pokladnu. 

Děkuji všem za důvěru a věřím, že se bude Chuchli dařit 
tak jako v minulých letech, nebo ještě o něco lépe.

Vážení spoluobčané, dovolte, abych Vám všem popřál 
příjemné a šťastné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí, mnoho úspěchů v pracovním, ale i osobním životě 
v roce 2015.

Stanislav Fresl 
starosta

MČ informuje

Info o dotaci EU
Informujeme tímto občany Velké a Malé Chuchle i širokou 
veřejnost, že náprava povodňových škod z června 
2013 byla částečně podpořena i z Fondu solidarity EU. 
Z těchto prostředků byly opraveny poničené komunikace 
a inženýrské sítě v dolní části Velké Chuchle a vyčištěny 
pozemky na břehu Vltavy v celkové výši cca 1766tis.Kč.

Harmonogram svozu odpadu 
v období vánočních svátků:
Svoz směsného odpadu:
22. - 31. 12. 2014 normální svoz dle příslušných 

svozových programů
1. 1. 2015 svoz neprobíhá, náhradní svoz 

proběhne v následujících dnech
2. – 4. 1. 2015 normální svoz s případným časový 

posunem (max. 1 den)
Svoz tříděného odpadu:
22. - 31. 12. 2014 normální svoz dle příslušných 

programů
15. – 31. 12. 2014   mimořádný svoz skla (1odvoz navíc), 

jinak odvoz dle příslušných svozových 
programů

1. 1. 2015 svoz neprobíhá, náhradní svoz 
proběhne v následujících dnech

2. – 4. 1. 2015 normální svoz s případným časový 
posunem (max. 1 den)

Svoz vánočních stromků:

Volně odložené vánoční stromky u nádob se směsným 
komunálním odpadem budou odváženy při pravidelném 
svozu od 25. 12. 2014. Prosíme občany, aby vánoční 
stromky odkládali vedle nádob na směsný komunální 
odpad, aby nedocházelo ke snižování kapacity objemu 
nádob pro ostatní odpad. Vánoční stromky nepatří na 
stanoviště separovaného odpadu ani na stanoviště nádob 
směsného komunálního odpadu umístěných v domech, 
popřípadě vnitroblocích, kde se provádí vynáška nádob 
přes prostory objektu. V tomto případě odkládejte vánoční 
stromky před objekt, na místo přistavení nádob k výsypu.

Ing. arch. Eva Kratochvílová 
odbor životního prostředí

Změna v legislativě 
o ochraně dřevin  
a povolování jejich 
kácení
Od 1.11.2014 nabývá účinnosti 
vyhláška č. 222/2014, kterou 
se mění vyhláška č. 189/2013 Sb., 
o ochraně dřevin a povolování 
jejich kácení.

Co tyto změny legislativy přináší pro 
žadatele o povolení kácení dřevin? 
Kdy se o povolení musí žádat a kdy 
ne?

Nejvýraznějším rozdílem je, že pojem 
„zahrada“ u rodinného či bytového 
domu specifikována jako oplocený 
a veřejnosti nepřístupný pozemek 
přímo navazující na rodinný či 
bytový dům v zastavěné části obce, 
kde se mohly kácet veškeré dřeviny 
bez nutnosti povolení do 31.10.2014 
je v současné právní legislativě 
zcela vypuštěn a místo toho jsou 
definovány pozemky, na kterých 
se budou moci kácet pouze ovocné 
dřeviny bez nutnosti povolení. 
Pozemek musí mít v katastru 
nemovitostí uveden jako druh 
pozemku zahrada, zastavěná plocha 
a nádvoří nebo ostatní plocha se 
způsobem využití pozemku zeleň, ale 
není dáno, že musí být u rodinného či 
bytového domu.

1. Pokud jsou pozemky vedeny 
v katastru nemovitostí výše uvedeným 
způsobem, pak platí (pokud 
se nejedná o chráněný druh nebo 
o významný krajinný prvek):

a) pro ovocné dřeviny (i o obvodu 
kmene větším jak 80cm) 
nepotřebujete povolení. 

b) Povolení je nutné pro neovocné 
dřeviny o obvodu kmene větším 
jak 80cm (měřeno ve výšce 1,3m 
nad terénem) a pro zapojený porost 
dřevin o ploše větší jak 40m2. 

2. Pokud tak není, musí být podána 
žádost o povolení ke kácení dřevin 
rostoucích mimo les: 

a) na veškeré stromy o obvodu kmene 
větším jak 80cm (měřeno ve výšce 
1,3m nad terénem) 

b) na zapojený porost dřevin o ploše 
větší jak 40m2. 

V případě nejasností se obraťte na 
Úřad městské části Praha – Velká 
Chuchle, odbor životního prostředí, 
tel. 257 941 041 nebo e-mail:  
kratochvilova@chuchle.cz. 

Stavy bankovních účtů  
MČ Praha – Velká Chuchle
k 10.11.2014:

ZBÚ – hlavní činnost (vč.SF) 17 608 730,66 Kč

VHČ – hospodářská činnost 16 267 703,72 Kč

FRR – fond rezervní 5 526 444,80 Kč 

V Praze dne 11.11.2014

Výzva předsedy Redakční rady 
Chuchelského zpravodaje pana 
Ladislava Kadeřábka:
Rádi bychom zapojili do zpravodaje také občany Velké 
a Malé Chuchle, proto do další uzávěrky – 12.2.2015 
a poté v periodě každý sudý měsíc zasílejte své dotazy, 
připomínky, názory, podněty a podobně na adresu ÚMČ 
Praha – Velká Chuchle, U Skály 262/2, 15900 Praha 
– Velká Chuchle nebo e-mailem na info@chuchle.cz – 
na obálku nebo do předmětu e-mailu uveďte Příspěvek 
do zpravodaje. V každém dalším čísle zpravodaje tak bude 
dvoustrana věnována občanům. Příspěvky musí splňovat 
základní etická pravidla, musí být psány slušnou formou 
bez vulgarit, osobních a jiných útoků. Redakční rada 
si vyhrazuje právo odmítnout uveřejnit příspěvky, které 
budou v rozporu s dobrými mravy.  

Zpravodaj bude vycházet každý sudý měsíc, nyní jsme 
z důvodu výměny vedení městské části jedno číslo 
vynechali. Další zpravodaj vyjde na konci února 2015. 

Redakční rada spolu s redakcí Vám přejí pěkné vánoce 
a mnoho úspěchů do nového roku 2015.

Ladislav Kadeřábek 
zástupce starosty a předseda RR CHZ

EVROPSKÁ UNIE

                MOBILNÍ  OBCHODNÍ  KANCELÁŘ  
                          Pražské plynárenské, a.s.    

Termíny přistavení :

- dne    26.01.15   od  14,30    do  17,00   hod.          
- dne      4.03.15   od  10,30    do  13,30   hod.
- dne      9.04.15   od  12,00    do  14,30   hod. 
- dne    14.05.15   od    8,00    do  11,00   hod.
- dne    17.06.15   od  14,30    do  17,00   hod.

Mobilní kancelář bude umístěna v dodávkovém automobilu Fiat Ducato, 
označeném logem Pražské plynárenské, a.s., zaparkovaném před ÚMČ, U 
Skály 262/2.   

Pražská plynárenská, a.s. ve spolupráci s dceřinou společností Pražská 
plynárenská Servis distribuce, a.s. a ÚMČ Praha – Velká Chuchle  nabízí  
odběratelům zemního plynu novou službu - tzv. „mobilní obchodní kancelář“, 
jejímž prostřednictvím si stávající i potenciální zákazníci Pražské plynárenské, 
a.s. mohou vyřídit záležitosti, související s odběrem zemního plynu bez 
návštěvy kontaktních míst v Praze 2  a  4.

Mobilní kancelář poskytuje zejména následující služby:

- zahájení, převod a ukončení odběru zemního plynu
- změny smluvního vztahu (způsobu placení, zasílací adresy, jména atd.) 
- převzetí reklamace
- výměna, kontrola a zaplombování plynoměru
- informace k otázkám, souvisejícím s dodávkami zemního plynu
- tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou využít i občané přilehlých obcí a částí 
Prahy.

Bližší informace na tlf. číslech  267175366  a  267175202,  www.ppas.cz

Formulář žádosti o povolení kácení 
naleznete na našich webových 
stránkách http://www.chuchle.cz/
odbor-zivotniho-prostredi.html

Dále pro Vás připravujeme 
formulář oznámení o kácení dřevin 
rostoucích mimo les (ze zdravotních 
důvodů dle ust. §8 odst.2 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, v platném znění a ust. 
§8 vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb.), 
který bude ke stažení tamtéž. 

S přáním úspěšného kácení,

Ing. arch. Eva Kratochvílová 
referentka odboru životního prostředí.

Oční ordinace 
Radotín MUDr. 
Jany Brychtové 
oznamuje: 

MUDr. Gáffor již 
u nás neordinuje, 
nastoupila (pátky) 
MUDr. Lenka Faitová. 
Zároveň sdělujeme, že 
služby naší optiky jsou 
přístupné i pacientům 
jiných očních lékařů, 
přijímáme poukazy všech 
pojišťoven.

Ophtalea s.r.o. 

Placená inzerce



strana 5strana 4

Volby 2014 Volby 2014

Kandidát Počet hlasů

poř. číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Petr Jiří Ing. 54 17,70

2 Pancová Klára 40 13,11

3 Petrová Jaroslava Bc. 36 11,80

4 Česáková Zdeňka 34 11,14

5 Filipová Marie 29 9,50

6 Klíčník Lubomír Ing. 29 9,50

7 Pancová Hana 30 9,83

8 Petrová Natálie 26 8,52

9 Česák Jiří 27 8,85

Kandidát Počet hlasů

poř. číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Slezáček Ladislav Dr. 43 14,72

2 Šumová Josefa 45 15,41

3 Němec Ladislav 39 13,35

4 Nagyová Zdeňka 27 9,24

5 Peška Vladimír 46 15,75

6 Slezáčková Jana 23 7,87

7 Kršková Božena 26 8,90

8 Vlasáková Jiřina 21 7,19

9 Daňhelka Jaroslav Ing. 22 7,53

Kandidát Počet hlasů Pořadí
zvolení

/náhradníka
Mandát

poř. číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Melichar Martin Mgr. 239 13,75 1 *

2 Barcal Jiří Ing. 200 11,50 1

3 Benčat Tomáš 163 9,37 2

4 Schaffer Robert Ing. 178 10,24 3

5 Krylová Monika 210 12,08 4

6 Doubner Karel Ing.arch. 228 13,11 2 *

7 Havlina Martin 176 10,12 5

8 Kahounová Renáta 182 10,47 6

9 Malý Marek Ing. 162 9,32 7

Kandidát Počet hlasů Pořadí
zvolení

/náhradníka
Mandát

poř. číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Felixová Lenka Mgr. 210 14,41 1 *

2 Kadeřábek Ladislav 206 14,13 2 *

3 Podhorský Josef Ing. 141 9,67 1

4 Scholzová Danuše Ing. 163 11,18 2

5 Špaňhel Jiří Ing. 156 10,70 3

6 Vlasák Zdeněk 163 11,18 4

7 Erben Petr 145 9,95 5

8 Nejedlová Pavla Ing. 135 9,26 6

9 Jelínková Jana 138 9,47 7

Kandidát Počet hlasů

poř. číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Vágnerová Vilma 36 100,00

Kandidát Počet hlasů Pořadí
zvolení

/náhradníka
Mandát

poř. číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Kotal Petr 155 11,39 1

2 Petr Ivan 133 9,77 2

3 Mařík Robert 195 14,33 1 *

4 Novotná Blanka Ing. MBA 161 11,83 3

5 Šimek Martin 185 13,60 2 *

6 Krištůfková Zuzana 118 8,67 4

7 Mendlík Michal Ing. 142 10,44 5

8 Plhoňová Vladimíra 164 12,05 6

9 Jíra Čestmír 107 7,86 7

Kandidát Počet hlasů Pořadí
zvolení

/náhradníka
Mandát

poř. číslo příjmení, jméno, tituly abs. v %

1 Fresl Stanislav 395 14,74 1 *

2 Klán Pavel Mgr. 304 11,34 2 *

3 Pořízek Robert 324 12,09 3 *

4 Dušek Josef Ing. 291 10,86 1

5 Škodíková Petra 305 11,38 2

6 Piskáček Jaromír MUDr. 268 10,00 3

7 Kokta Jiří 276 10,30 4

8 Kuzníková Olga Bc. 278 10,37 5

9 Děrdová Zdeňka 238 8,88 6

Kandidátní listina Hlasy
Počet 

kandidátů

Přepočtený
základ

dle počtu
kandidátů

Přepo-
čtené %
platných 

hlasů

Počet 
mandátů

číslo název abs. v %

1 DOMOV 36 0,46 1 874,11 4,11 0

2 TOP 09 1360 17,29 9 7867,00 17,28 2

3 Česká str.sociálně  
demokratická 305 3,88 9 7867,00 3,87 0

4 Pro Prahu 1738 22,09 9 7867,00 22,09 2

5 Komunistická str.Čech  
a Moravy 292 3,71 9 7867,00 3,71 0

6 Chucheláci trochu jinak 1457 18,52 9 7867,00 18,52 2

7 Občanská demokratická 
strana 2679 34,05 9 7867,00 34,05 3

Počet vole-
ných členů 

zastupitelstva

Počet 
volebních 

obvodů

Okrsky
Voliči v 

seznamu
Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

celkem zpr. v %

9 1 3 3 100,00 1 716 969 56,47 969 7 867

TO
P

 0
9

P
R

O
 P

R
A

H
U

DOMOV

C
H

U
C

H
EL

Á
C

I 
TR

O
C

H
U

 J
IN

A
K

ČSSD KSČM

O
D

S



strana 7strana 6

Usnesení

ZPRÁVA MANDÁTOVÉ KOMISE 
z ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva městské části 
Praha – Velká Chuchle, konaného dne 10.11.2014 v obecním areálu 
Kazínská 8:

Tajemník ÚMČ Praha – Velká Chuchle a člen okrskové volební komise 
Ing. Vilém Schulz seznámil přítomné se zápisem o výsledku voleb 
do Zastupitelstva MČ Praha – Velká Chuchle konaných ve dnech  
10. – 11. 10. 2014 podle výsledků převzatých od okrskových volebních 
komisí a zpracovaných ČSÚ.

Tajemník ÚMČ informoval o tom, že dle sdělení Krajského soudu v Praze 
nebyl ve volebních okrscích č. 54001, 54002 a 54003 podán návrh 
na neplatnost hlasování, na neplatnost voleb ani na neplatnost volby 
kandidáta.     

Mandátová komise v souvislosti s výše uvedeným ověřuje, že zvolení 
členové Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle pro 
volební období 2014 – 2018 jsou:

Robert Mařík...........................člen za TOP 09

Martin Šimek ..........................člen za TOP 09

Mgr. Martin Melichar .............člen za hnutí Pro Prahu

Ing. arch. Karel Doubner ........člen za hnutí Pro Prahu

Mgr. Lenka Felixová ...............člen za Chucheláci trochu jinak

Ladislav Kadeřábek .................člen za Chucheláci trochu jinak

Stanislav Fresl .........................člen za ODS

Mgr. Pavel Klán ......................člen za ODS

Robert Pořízek ........................člen za ODS

První a druzí náhradníci:

Za TOP 09 ...............................Petr Kotal, Ivan Petr

Za hnutí Pro Prahu .................Ing. Jiří Barcal, Tomáš Benčat

Za Chucheláci trochu jinak .....Ing. Josef Podhorský, Ing. Danuše Scholzová    

Za ODS ....................................Ing. Josef Dušek, Petra Škodová   

z ustavujícího zasedání nově zvole-
ného Zastupitelstva městské části 
Praha – Velká Chuchle, konaného 
dne 10.11.2014.

Zastupitelstvo městské části:

1/2-1 schvaluje  
mandátovou komisi ve složení p. Kade-
řábek a p. Pořízek.

1/2-2 schvaluje 
zprávu mandátové komise  
(viz příloha).

1/3-1 schvaluje, 
aby ověřovateli zápisu z ustavujícího 
zasedání nově zvoleného zastupitelstva 
byli pí Felixová a p. Klán a zapisovate-
lem p. Schulz.

1/3-2 schvaluje 
program ustavujícího zasedání  ZMČ 
podle návrhu uvedeného v pozvánce 
ze dne 3.11.2014 s jeho změnami, a to: 
přesunutí bodu 3 do bodu 1, sjednocení 
bodu 1 a 2 a vypuštění bodu 8 (zřízení 

z 2. zasedání nového Zastupitelstva 
městské části Praha – Velká Chuchle, 
konaného dne 24.11.2014.

Zastupitelstvo městské části:

2/1-1 schvaluje,  
aby zapisovatelem zápisu č. 2/2014 
ze zasedání nového zastupitelstva byl 
tajemník ÚMČ Ing. Vilém Schulz.

2/1-2 schvaluje,  
aby ověřovatelem zápisu č. 2/2014 byl 
člen nového zastupitelstva, a to p. Ro-
bert Pořízek.

2/1-3 schvaluje,  
aby ověřovatelem zápisu č. 2/2014 byl 
člen nového zastupitelstva, a to p. Mar-
tin Šimek.

2/1-4 schvaluje  
program 2. zasedání nově zvoleného 
ZMČ podle návrhu uvedeného v po-
zvánce ze dne 14.11.2014.

2/2-1 zřizuje  
pro volební období 2014 – 2018 jako 
své iniciativní a poradní orgány tyto 
výbory:

výbor kontrolní, výbor finanční, výbor 
majetku, výbor životního prostředí, kul-
tury a sportu, výbor stavební, dopravy 
a bezpečnosti, výbor územního plánu, 
výbor školský a výbor sociální a bytový.  

2/2-2 schvaluje  
pro volební období 2014 – 2018 předse-
du finančního výboru Mgr. Pavla Klána.  

2/2-3a schvaluje  
pro volební období 2014 – 2018 před-
sedu kontrolního výboru Mgr. Martina 
Melichara.  

Návrh usnesení nebyl přijat.  

2/2-3b schvaluje  
pro volební období 2014 – 2018 před-
sedu kontrolního výboru p. Roberta 
Pořízka.  

2/2-4 schvaluje  
pro volební období 2014 – 2018 předse-
du výboru majetku p. Roberta Maříka.  

2/2-5 schvaluje  
pro volební období 2014 – 2018 předse-
du výboru životního prostředí, kultury 
a sportu p. Ladislava Kadeřábka.  

2/2-6 schvaluje  
pro volební období 2014 – 2018 před-
sedu výboru stavebního, dopravy a bez-
pečnosti Ing. arch. Karla Doubnera.  

2/2-7 schvaluje  
pro volební období 2014 – 2018 předse-
du výboru územního plánu p. Stanisla-
va Fresla.  

2/2-8 schvaluje  
pro volební období 2014 – 2018 předse-
du výboru školského p. Martina Šimka.  

2/2-9 schvaluje  
pro volební období 2014 – 2018 před-
sedu výboru sociálního a bytového Mgr. 
Martina Melichara.  

2/2-10 schvaluje,  
na návrh tajemníka ÚMČ, pro volební 
období 2014 – 2018 tajemníky výborů 
zastupitelstva z řad zaměstnanců MČ 

výborů zastupitelstva MČ). 

1/4-1 schvaluje, 
aby pro výkon starosty městské části 
byl člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn a pro výkon zástupce starosty 
byl dlouhodobě neuvolněn jeden člen 
zastupitelstva. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

1/4-2 schvaluje, 
aby pro výkon starosty městské části 
byl člen zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněn a pro výkon zástupce starosty 
byli dlouhodobě neuvolněni dva čle-
nové zastupitelstva. 

1/5-1 schvaluje 
pro výkon dlouhodobě uvolněné 
starostky městské části pí Lenku 
Felixovou. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

1/5-2 schvaluje 
pro výkon dlouhodobě uvolněného 

starosty městské části p. Martina Meli-
chara.

Návrh usnesení nebyl přijat.

 1/5-3 schvaluje 
pro výkon dlouhodobě uvolněného 
starosty městské části p. Stanislava 
Fresla.

1/6-1 schvaluje 
pro výkon dlouhodobě neuvolněného 
prvního zástupce starosty městské části 
p. Martina Melichara. 

Návrh usnesení nebyl přijat.

1/6-2 schvaluje 
pro výkon dlouhodobě neuvolněného 
prvního zástupce starosty městské části 
p. Martina Šimka. 

1/6-3 schvaluje 
pro výkon dlouhodobě neuvolněného 
druhého zástupce starosty městské části 
p. Ladislava Kadeřábka. 

1/7 schvaluje 
složení Ústřední inventarizační komise 
k zajištění a provedení inventarizace 
majetku a závazků Městské části Praha 
– Velká Chuchle za rok 2014, a to 
Stanislav Fresl (předseda komise), Ing. 
Lenka Svobodová a Jana Černá (členo-
vé komise). 

Zpracoval: Ing. Vilém Schulz 
Martin Šimek / 1. zástupce starosty                                                                            

Stanislav Fresl / starosta                                                                      

zařazených do ÚMČ takto:

Janu Černou – výbor kontrolní, Pavla 
Kováče – výbor finanční, Ing. Lenku 
Svobodovou – výbor majetku, Ing. 
arch. Evu Kratochvílovou – výbor 
životního prostředí, kultury a sportu, 
Ivetu Kesslerovou – výbor školský, 
Ing. Petra Schůrka – výbor stavební, 
dopravy a bezpečnosti, Ing. arch. Evu 
Kratochvílovou – výbor územního 
plánu a Ivetu Kesslerovou – výbor 
sociální a bytový.      

2/3-1 schvaluje  
rozpočtové úpravy č. 9/2014 (viz 
příloha).

2/3-2 schvaluje 
podpisová oprávnění pro styk s ban-
kou pro volební období 2014 -2018, 
a to pro Stanislava Fresla, Martina 
Šimka a Ladislava Kadeřábka.

2/4a schvaluje 
vyvěšení záměrů pronájmu nebyto-
vých prostor resp. obecních pozemků 
od 1.1.2015 za stávajících podmínek 
takto:

nebytový prostor na parc.č. 21, 22 
a 1151/2 v k.ú. Velká Chuchle o vý-
měře 52 m2, 

nebytový prostor na zastávce MHD 
v ulici Starochuchelská na par-
c.č. 1166/1 v k.ú. Velká Chuchle,

nebytový prostor v přízemí domu 
v ulici Radotínská č.p. 388 o výměře 
9 m2,  

nebytový prostor na adrese Kazínská 
8 na parcele parc.č. 21, 22 a 1151/2 
v k.ú. Velká Chuchle,

část obecního pozemku parc.č. 670/3 
v k.ú. Velká Chuchle o rozloze 135 
m2 a objekt na pozemku parc.č. 
670/4 o výměře 66 m2, 

obecní pozemky parc.č. 89/3 o výmě-
ře 435 m2 a parc.č. 89/2 o výměře 
150 m2 v k.ú. Malá Chuchle,

část obecního pozemku parc. č. 3 
o výměře 24 m2 v k.ú. Velká Chuchle,

část obecního pozemku parc.č. 92/36 
v k.ú. Velká Chuchle o výměře 8 m2,

nebytový prostor na parc.č. 3 v k.ú. 
Malá Chuchle o výměře 40 m2,

část obecního pozemku parc.č. 
923/61 o výměře 500 m2 v k.ú. Velká 
Chuchle.    

2/4b schvaluje 
vyvěšení záměru pronájmu nebytové-
ho prostoru v ulici Kazínská 8 o výmě-
ře 11 m2 od 1.4.2015 za stávajících 
podmínek.

2/5 schvaluje 
Dodatek č. 4 k Organizačnímu řádu 
MČ Praha – Velká Chuchle (ÚMČ) 
ze dne 1.3.2008 (změna kompeten-
cí starosty a jeho zástupců, výbo-
ry ZMČ), a to s účinností ode dne 
24.11.2014.

2/6 schvaluje 
poskytování měsíční odměny v soula-
du s ustanovením § 2 nařízení vlády 

č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon 
funkce členům zastupitelstev, v platném 
znění, neuvolněným zástupcům starosty 
MČ ve výši 9.000,- Kč (včetně případné 
odměny za předsednictví ve výboru 
ZMČ) a předsedům výborů ZMČ ve výši 
1.000,- Kč s účinností od 1.12.2014. 

2/7 schvaluje 
členy likvidační komise pro volební 
období 2014 – 2018, a to Mgr. Pavla 
Klána, Ladislava Kadeřábka a Mgr. 
Lenku Felixovou.

2/8 schvaluje 
předsedou Redakční rady Chuchelského 
zpravodaje pro volební období 2014 
-2018 Ladislava Kadeřábka.

2/9 pověřuje 
Mgr. Pavla Klána a Ladislava Kadeřáb-
ka k podepisování doložek v souladu 
s ustanovením § 43 zákona o hlavním 
městě Praze ve volebním období 2014 
- 2018.

2/10 schvaluje 
s okamžitou platností složení povodňo-
vé komise MČ Praha – Velká Chuchle 
(viz příloha).

2/11 schvaluje 
Plán zimní údržby na rok 2015 týkající 
se sjízdnosti a schůdnosti vybraných ko-
munikací ve vlastnictví HMP svěřených 
do správy MČ Praha – Velká Chuchle 
v období od 1.12.2014 do 31.3.2015.

2/12a bere na vědomí 
informaci starosty týkající se zkušební-
ho provozu „zjednosměrnění“ ulic Ra-
dotínská a Mezichuchelská, o výsledku 
jednání dne 18.11.2014 za přítomnosti 
zástupců MČ Praha – Radotín a MČ 
Praha – Velká Chuchle, PČR, odboru 
dopravních agend MHMP a zástupce 
společnosti InterCora, spol. s r.o. a o 
plánovaných pracovních schůzkách dne 
1.12.2014 se zástupkyní SŽDC pí Ing. 
Šmejkalovou v kanceláři starosty a dne 
4.12.2014 v zasedací místnosti MČ 
Praha – Radotín.    

2/12b souhlasí  
s poskytnutím sídla spolku Rodinné 
centrum Chuchle na adrese Starochuch-
elská 7/20 ve Velké Chuchli.    

2/12c souhlasí 
s ukončením nájemního vztahu se spo-
lečností Gold Capital s.r.o., Biskupcova 
1794/21, 130 00 Praha 3 písemnou 
dohodou nejpozději ke dni 31.12.2014 
s tím, že ÚMČ zajistí protokolární pře-
dání nebytového prostoru. 

2/12d souhlasí s tím, 
aby ÚMČ zjistil současné možnosti pro-
vozovatele zvonkohry a poté případně 
objednal k poslechu tradiční mobilní 
zvonkohru v období vánočních svátků 
v prostorech Kazínské 8 ve Velké 
Chuchli. 

pracoval: Ing. Vilém Schulz 
Martin Šimek / 1. zástupce starosty                                                                            

Stanislav Fresl / starosta                                                                     

Přehled usnesení č. 1/2014 Přehled usnesení č. 2/2014

Z KAŽDÉHO NÁKUPU 
PENÍZE ZPĚT !
např.: INTERSPAR, Knihy 
Dobrovský, Husky, Jamall, K+B 
Elektro, Akcenta, stavebniny 
Rabat, Vtt Travel, Sportisimo, 
AlpinePro, Baťa, Humanic, eBay, 
Deichmann, Klenoty, M&S, 
McDonald´s, Blažek, Restaurace 
ROCKSHARD, MK Optik, Baumax, 
BRENO, OMV, Mall.cz, Parfums.
cz, Amazon, Tesco, LIDL, Apple, 
Microsoft a tisíce dalších po celém 
světě…

AKTIVACE věrnostní karty bez 
závazku ZDARMA  
+ více informací na:

www.mylyconet.com/marekmaly

Pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e

strana 6



strana 9strana 8

Vítání občánků - září 2014 Kultura

Vítání občánků naší městské části se uskutečnilo v sobotu 27. září 2014 v pavilonu Institutu výchovy a poradenství při České 
zemědělské univerzitě v Praze v Malé Chuchli.

divadlo

Přijďte s námi společně pobejt a vánočně se naladit, u voňavého punče,
za zvuku koled, na chvilku se zastavit.

Těšíme se na Vás!
Ochotníci z K8.

Akce vznikla za podpory úřadu MČ Velká Chuchle
http://k8.chuchle.cz

VÁNOČNÍ LADĚNÍ
proběhne v neděli 21. 12. 2014

v 17.00 v K8
Kazínská 8, Velká Chuchle 

Uvidíte a uslyšíte:
*,,Vánoční čtení a zpívání s Gaudiem,

aneb může za to Božena“
* Pět veselých vánočních příběhů a osm

netradičních koled v podání ochotníků z Radotína
*,,Živý Betlém“

Pozoruhodné vyobrazení v podání
chuchelských ochotníků z K8

Zveme Vás na druhý svátek vánoční k poslechu tradiční
mobilní zvonohry Carillon pana Petra R. Manouška do areálu v Kazínské 8.

Stanislav Fresl - starosta MČ Praha - Velká Chuchle.

http://k8.chuchle.cz

V pátek 26. 12. 2014 v 11.00
v areálu Kazínská 8

Velká Chuchle 

Tradiční mobilní zvonohra
Petra R. Manouška

Pondělí
14.30–16.00	› BIO kroužek	–	poznávání	přírody	–	pro	děti	od	5	do	8	let
16.00–17.00	› Výtvarný kroužek	pro	děti	od	6	let	výše,	
	 	 	 	zájemci	hlaste	se	na	info@rcchuchle.cz

Úterý
8.00–12.00	 	Klubík	–	dopolední	blok	aktivit	pro	děti	od	2	do	4	let	–	
	 	 	 	bez	maminek
16.00–17.00	› Tanečky pro nejmenší se skupinou Top Secret Dance	–	
	 	 	 	kroužek	pro	děti	od	3	do	5	let
17.00–18.00	› Hip Hop & Street Dance se skupinou Top Secret Dance	–	
	 	 	 	kroužek	pro	děti	od	6	do	12	let

Středa
9.00–9.45	 › Hudebně pohybový kroužek	pro	děti	od	1,5	do	4	let
10.00–11.30	› Volná herna
15.00–16.30	› Velké tvoření pro malé ruce	pro	děti	od	6	do	10	let
16.00–18.00	› PŘIPRAVUJEME	–	Školko-družina

Čtvrtek
9.00–9.45	 › Výtvarná dílna	pro	děti	od	2	do	4	let
10.00–11.30	› Volná herna
15.30–17.00	› Divadelní ateliér pro školáky	od	8	do	14	let,	
	 	 	 	zájemci	hlaste	se	na	info@rcchuchle.cz

Pátek
14.00–17.00	› PŘIPRAVUJEME	–	Klubovna pro školáky

Pravidelné kurzy
rodinné centrum CHUCHLE

www.rcchuchle.cz

Lektoři	si	mohou	děti,	na	základě	předchozí	dohody	s	rodiči,	vyzvedávat	přímo	v	družině	
nebo	školce.	Popis	jednotlivých	aktivit	najdete	na	stránkách	rodinného	centra	CHUCHLE.

Foto: Pavel Kováč



strana 11strana 10

Placená inzerce

Dne 2.11.2014 u příležitosti svátku 
sv. Huberta byl v kostele sv. Jana 
Nepomuckého v Chuchelském lese 
uspořádán již třetí koncert lovecké 
hudby v podání loveckých trubačů 
pana Pacovského.

Po navození atmosféry troubením 
před kostelem, začal v 15 hodin 
samotný koncert.

Ihned po uvítání hostů koncertu 
pořadatelem p. Kadeřábkem 
trubači postupně zahráli ukázky 
fanfár,úlovků,hudby starých mistrů, 
Svatohubertské mše a Halali.

Jednalo se o lovecké skladby 
české i zahraniční, o skladby 
ze sedmnáctého století i o hudbu 
moderní. Jednotlivé ukázky byly 
uváděny krátkým průvodním slovem, 
kde byl osvětlen původ a charakter 
jednotlivých děl, tohoto průvodního 
slova se ujal p. ing. P. Hrma.

Po odehrání celého pestrého 
programu, představení hudebních 
nástrojů i samotných muzikantů 
následovalo poděkování hostům 

a po odehrání znělky klubu trubačů 
přibližně hodinový koncert skončil.  

Program samotný však ještě 
pokračoval a to ukázkami různých 
druhů vábniček včetně popisu jejich 
využití. Děti, ale nejen ony, hádaly 
k vábení jaké zvěře jednotlivé 
vábničky slouží a k našemu 
překvapení i radosti většinou 
správně.

Po ukončení přehlídky vábniček 
program skončil a hosté se rozešli 
domů.

Podle jejich reakcí na celou 
akci i na koncert samotný, ale 
i z vlastního pocitu jsem přesvědčen, 
že se koncert vydařil a myslím si, 
že se ze svatohubertského troubení 
v Chuchelském kostele stala tradice.

Pořadatelé: 
Lesní úsek Chuchle Lesů 
hl. m. Prahy 
Římskokatolická farnost sv. Filipa 
a Jakuba Praha- Hlubočepy

Ladislav Kadeřábek

Svatohubertský koncert lovecké hudby.

PRACUJ
PRO METROPOLI
BEZPEČNĚJŠÍ
MĚSTSKÁ POLICIE HL. M. PRAHY
PŘIJME NOVÉ STRÁŽNÍKY

WWW.MPPRAHA.CZ/NABOR

NABÍZÍME NOVÉ BENEFITY

PŘÍSPĚVEK NA DOVOLENOU

DÁLE NABÍZÍME:

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU

PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

- stravenky v hodnotě 100 Kč

- právní a sociální jistoty

- zajímavé profesní uplatnění

- kvalitní pracovně-lékařskou péči

- dovolenou v délce pěti týdnů

- příspěvek na penzijní a životní pojištění

P R O

M E T R O P O L I

B E Z P E Č N Ě J Š Í

POŽADUJEME:

věk od 21 let / státní občanství ČR / zdravotní způsobilost /

ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou / bezúhonnost a spolehlivost

Z Chuchle na nejsevernější  
místo Evropy
2. 8. 2014 se na chuchelské benzinové stanici firmy OMV 
odehrála malá slavnost. Byla zde odstartována Expedice 
Nodkapp. Jejím cílem bylo dojet s vozem ŠKODA Octavia 
GreenLine, poskytnutým od firmy ŠKODA AUTO, na dvě 
natankování k nejsevernějšímu místu Evropy na mys 
Nordkapp v Norsku.  A proč zrovna z Chuchle? Uvedená 
benzinová stanice je v Praze nejblíže k rovnoběžce 50 
stupňů severní šířky.

Zde dva zdatní řidiči Marek Tomíšek a Lukáš Kubiena 
poprvé natankovali, a pak vyrazili v doprovodu dodávky 
ÚAMK přes Německo, Dánsko a bez použití trajektu 
do Švédska, kde v hlavním městě Stockholmu po 1 804 km 
poprvé natankovali. Na průběh celé trasy včetně tankování 
dohlížel zástupce ÚAMK, který opět zapečetil nádrž a dva 
nadšení řidiči pokračovali dále na sever.

Ve Finsku překročili polární kruh, setkali se s prvními 
soby a putovali do Norska. Za městem Alta překročili  70. 
rovnoběžku a tím zdolali poloviční vzdálenost z Prahy 
k severnímu pólu. „Odtud to již nebylo na Nordkapp 
daleko, a tak po třech hodinách jízdy jsme již projížděli 
6 870 m dlouhý Nordkapptunnelen, který klesá až do 
hloubky 212 m pod mořem, a po několika kilometrech 
jsme dojeli k jediné čerpací stanici na Nordkappu, která 
je zároveň nejsevernější čerpací stanicí v Evropě, „uvedli 
řidiči na webových stránkách úsporně.info. Nordkapp byl 
považován za nejsevernější výběžek Evropy, proto název 
znamená „severní mys“. Později se zjistilo, že jde o ostrov, 
ale od roku 1956 je tunelem propojen s kontinentem, takže 
je to nejsevernější místo, kam lze v Evropě dojet autem. 
Jeho severní výběžek má polohu 71° 10‘ 21“ severní šířky. 
My jsme při cestě k čerpací stanici dosáhli 71° 0‘ 6“ a to 7. 
8. 2014 okolo půlnoci.“

Za těmito jednoduše napsanými řádky se ovšem skrývá 
mnoho hodin plánování a taktiky. Týmu se totiž takto 
dojet k severnímu bodu až na druhý pokus (v loňském roce 
skončili jen těsně před cílem). Celkem ujeli na 2 nádrže 
3 524 km. Sejmutí pečetě a závěrečné tankování opět 
kontroloval zástupce UAMK. Součet obou tankování je 
103,58 l nafty, z čehož vyplývá, že dosáhli spotřeby 2,94 
l/100 km. Octavia GreenLine tedy v tomto extrémním testu 
obstála a Marek Tomíšek s Lukášem Kubienou dokázali, že je 
možné s ní jet i úsporněji než udává výrobce.

Tomáš Hromádka 
kronikář MČ Praha - Velká Chuchle 

autor fotek:  Miroslav Tomíšek - www.1st-foto.cz

Expedice s ÚAMK

strana 11



strana 13strana 12

Jako každoročně čeká na děti celá 
řada akcí.

Začínáme v pátek 5.12, kdy 
do školky přijde „Mikuláš“ s nadílkou 
pro všechny děti! (Děti dostanou 
balíček z finančních prostředků Unie 
rodičů).Třída Sovy pojedou navíc 
dvakrát do divadel za sponzorský dar 
od rodičů.

V následujících dnech 
se v jednotlivých třídách postupně 
budou konat besídky a posezení 
s rodiči:

V úterý 9.12. začíná vánoční besídka 
a dílnička pro třídu Sovy a rodiče.

Ve dnech 22.12. a 23.12.2014  
bude MŠ uzavřena.

29.12.2014 provoz od 7.00 hod.  
do 17.00 hod.

30.12.2014 provoz od 7.00.hod.  
do 17.00 hod.

31.12.2014 provoz od 7.00 hod.  
do 15.00.hod. !!!

1.1.2015 svátek

2.1.2015 pátek – MŠ uzavřena

Provoz MŠ je od pondělí 5.1.2015

MŠ Velká Chuchle

Vánoční besídku a posezení s rodiči 
mají ve středu 10.12. třída Motýlků.

Následuje ve čtvrtek 11.12. besídka 
a posezení s rodiči pro třídu Včelky.

V dalším týdnu budou besídky 
a posezení s rodiči v úterý 16.12. 
pro třídu Šnečků a poslední termín 
pro třídu Berušek a Koťátek je 
ve středu 17.12.

Vyvrcholením akcí bude v pondělí 
15. 12. 2014 výlet dětí po pražských 
betlémech. 

Díky sponzorským darům od rodičů 
jsme mohly nakoupily do všech 
tříd spoustu hraček, stavebnic 

Předvánoční čas v Mateřské škole Velká Chuchle.

Provoz MŠ Chuchle 
o Vánocích

Co nás čeká v novém 
školním roce?
Vážení chuchelští občané,

ráda bych Vám nastínila plán 
našich aktivit, akcí a projektů, které 
proběhnou v nastávajícím školním 
roce 2014/2015, protože řada z nich 
je těsně propojena s životem městské 
části Velká Chuchle a mnohé akce 
i Vy rádi navštěvujete.

V letošním školním roce pokračuje 
projekt „Patroni“, kdy žákyně 
a žáci vyšších ročníků drží patronát 
nad spolužáky nižších ročníků, 
a jeho součástí je aktivita „Čtu 
s patronem“ zaměřená na rozvoj 
čtenářských dovedností žákyň a žáků 
1. i 2. stupně. 

Chtěli bychom rozšířit projekt „Čtení 
nás obohacuje“ o tzv. „čtenářské 
večery“, v nichž bychom se stali 
posluchači literárních příběhů 
rozličných žánrů na několika 
místech ve škole, a také o setkávání 
se spisovateli.

Rok 2014 se nese ve znamení mnoha 
významných výročí a my bychom 
se chtěli dotknout alespoň některých.

„Stopy obou sv. válek v Praze“ je 
projekt, který se uskuteční 7. 5. 2015 
v rámci výročí první světové války 
(1914-1918), konce druhé světové 
války v Evropě (8. 5. 1945) a ve světě 
(2. září 1945). Žáci IX. ročníku budou 
hledat stopy světových válek v Praze. 
Projekt je součástí výuky moderních 
dějin a bude probíhat po celý rok 
s vyvrcholením 7. května 2015 
při příležitosti připomínky výročí 
Pražského povstání 1945 a druhé 
světové války.

„Obrazy ze života Mistra Jana 
Husa“- projekt pro 7. ročník 
- připomene života a díla mistra 
J. Husa.

Na květen je připraven projekt 
„Den vody“ - žákyním a žákům se 
představí pražské potoky a rybníky 
a jejich život pod hladinou i na břehu. 
Na účastníky čeká vodní stezka 
se stanovišti o životě ve vodě i kolem 
vody, s lovením vodní drobotiny 
i pozorováním vodního ptactva, 
s návštěvou u bobra i kapra. Součástí 
programu jsou i ukázky kůží vodních 
živočichů a představení rybářského 
řemesla spolu s vyzkoušením 
pomůcek rybáře. Objevujme společně 
vodu jako místo pro život i základ 
všeho živého. 

Páté třídy realizují školní projekt 
„Mapa Velké Chuchle“, jehož cílem 

je sestavení a vytvoření ručně 
malované mapy Velké Chuchle, 
Malé Chuchle a okolí s vyznačením 
památek, přírodních zajímavostí 
a významných objektů a vytvoření 
podkladu pro tisk. Mapy budou 
umístěny v prosklených tabulích 
na území městské části.

Třetím rokem pokračuje sběr 
hliníku, víček od plastových 
lahví a papíru. Získané finanční 
prostředky za sběr budou použity 
na adopci na dálku, na vybavení 
školy podle přání žákyň a žáků.

Aktuální termíny svozu budou 
umístěny na našich webových 
stránkách.

Všichni jste zváni na „Velikonoční 
jarmark“ dne 31. 3. 2015, který 
připravují žákyně a žáci IV. ročníku. 
Cílem tohoto projektu je uvědomění 
si smyslu velikonočních svátků 
a posílit v dětech potřebu uchovávat 
tradice. 

Pro rodiče chuchelských žákyň 
a žáků se otevřou dveře učeben 
ve středu 26. listopadu 2014 v rámci 
Dne otevřených dveří. 
Předvánoční setkání rodičů a dětí 
v kmenových třídách prvního stupně 
se uskuteční 

v úterý 16. prosince 2014 
v odpoledních hodinách s vlastním 
programem, poté se společně jako 
každoročně setkáme u vánočního 
stromu umístěného ve venkovních 
prostorách areálu školy a nastane 
chvíle společného zpívání 
a vyprávění příběhu. Pro rodiče 
dětí z prvního a druhého stupně 
žákyně a žáci spolu s učiteli připraví 
výstavu výrobků zhotovených dětmi 
ve vánočních dílnách. Školní jídelnu 
promění VIII. třída v kavárnu, v níž 
nabídnou hostům laskominy, teplé 
a studené nápoje. 

Zápis do první třídy v chuchelské 
škole proběhne ve čtvrtek 15. ledna 
2015 od 14 do 19 hodin.

Jednou z nejmilejších aktivit je 
recitační soutěž „Pražské poetické 
setkání“, které se uskuteční 

19. 2. 2015 s pozvaným hostem 
v prostorách chuchelské školy. 
Tentokrát nás potěší svou 
přítomností herečka Sabina 
Laurinová.

Studijní vzdělávací zájezd do jižní 
Anglie je plánován ve školním roce 
2014/2015 v anglickém Brightonu. 

Mezinárodní den dětí oslaví děti 
chuchelské mateřské školy spolu 
se svými budoucími patrony, 

žákyněmi a žáky VI. třídy, 1. 6. 2015.  
Prezentace závěrečných prací žákyň 
a žáků pátých tříd a třídy deváté 
proběhnou v týdnu 

od 2. do 5. června 2015. I tyto 
prezentace jsou zpřístupněny široké 
veřejnosti, nabízejí nový pohled 
do práce naší školy, žákyně a žáci si 
vybírají ke zpracování velmi zajímavá 
témata a určitě stojí za zhlédnutí.

Školní rok zakončíme slavnostní 
akademií, kterou prožijeme na jevišti 
a v hledišti Švandova divadla 
21. 6. 2015, první a druhé třídy 
pravděpodobně v K8 17. 6. 2015.

Bližší informace o uvedených 
aktivitách najdete vždy aktuálně 
na našich nových webových 
stránkách, které vznikly během 
měsíce září díky panu učiteli 
Mgr. Tomáši Hromádkovi a panu 
Jiřímu Laburdovi.

Budeme velmi rádi, když svou 
přítomností podpoříte naše akce, 
přivítáme i každou Vaši pomoc, 
např. při sběru papíru a hliníku. 
Naše žákyně a naši žáci uvidí, 
že jejich práce přináší příznivou 
odezvu, a zároveň bychom v nich 
rádi vypěstovali i pocit lidské 
sounáležitosti.

Mgr. Eliška Jančíková, ředitelka školy

Kogenerační 
jednotka slouží 
škole 
K 31. 12. 2014 končí odběr 
elektrické energie od dodavatele ČEZ 
Prodej, a. s., poté bude základní škola 
odebírat elektřinu z kogenerační 
jednotky, řádově by mělo být ročně 
ušetřeno cca 25 tis. Kč. 

Mgr. Eliška Jančíková

Školou povinní Základní škola Charlotty Masarykové v Chuchli

Základní škola Charlotty Masarykové 
pořádá v úterý 16. prosince 2014 
předvánoční setkání u vánočního stromu.

Program:

16.00 – 19.00    
výstava výrobků připravených v rámci předvánočních dílen

16.00 – 20.00    
kavárna a čajovna ve školní jídelně

17.00 
setkání u vánočního stromu – vystoupení žákyň a žáků prvních tříd, 
vyprávění příběhu o třech králích v podání šestého ročníku a společné 
zpívání

Zápis do první třídy v chuchelské škole proběhne ve čtvrtek 
15. ledna 2015 od 14 do 19 hodin.

ZŠ Velká Chuchle

a didaktických pomůcek!

Rodičům, kteří darovaly finanční SD 
ještě jednou moc a moc děkujeme!  

Závěrem všem dětem přejeme 
bohatou nadílku i doma 
pod stromečkem!

Rodičům i našemu „Zřizovateli“ 
přejeme pohodové prožití svátků 
vánočních, hodně štěstí a zdraví 
po celý rok 2015!

Za kolektiv pracovníků  
MŠ Velká Chuchle 

Alena Kučerová - ředitelka 
Jana Pondělíková - zástupkyně

Ovládací část kogenerační jednotky.



strana 15strana 14

Světová taneční a hip-hopová 
organizace Hip Hop Unite letos 
přivezla svůj mimořádně prestižní 
seriál Mistrovství světa ve street 
dance vůbec poprvé do Prahy. 
Nabídla tak jedinečnou šanci všem 
tuzemským tanečníkům, aby zazářili 
na domácí půdě a před zraky mnoha 
českých příznivců moderního 
tance. České reprezentaci vévodilo 
pražské taneční studio Fantasy DC, 
které u zkušené poroty zabodovalo 
v kategorii Mega crew svými 
choreografiemi  The Time Is Now 
a Hot Pants a obsadilo krásné čtvrté 
a šesté místo. V nabité konkurenci 
účastníků z celého světa se tak 
umístilo mezi těmi nejlepšími. Úspěch 
našich reprezentantů, vedených 
Robinem Šebou, Lindou Rančákovou, 
Zuzanou Al Haboubi a Lukášem 
Sivákem, je o to větší, přihlédneme-
li k jejich velmi nízkému věkovému 
průměru, který bývá na vrcholných 
akcích spíše výjimkou. I proto lze 
letošní výkony Fantasy DC považovat 
za velký příslib do budoucna 
a nemalý impuls pro pohybově 
nadanou mládež nejenom z Prahy. 
Vzhledem k tomu, že se příští 
mistrovství koná až na exotickém 
Martiniku, mají obě skupiny 
pro nadcházející rok o motivaci 
postaráno.

O činnosti FDC  
více na www.fantasydc.cz 

www.fantasydancecenter.cz  
Hlavní trenér Eva Filipová

FANTASY DC zabojovalo a na Mistrovství světa ve street dance 
zazářili mezi těmi nejlepšími.

Chuchelský pohár 2014

V sobotu 13. září pořádala MO ČRS 
Velká Chuchle již sedmý ročník 
rybářských závodů na Vltavě 
pod fotbalovým hřištěm. 

O organizaci se stejně jako minulý 
rok postarali Láďa Houška a Marcel 
Šíma, stánek s občerstvením si vzal 
na starost Robert Pořízek. K jídlu 
připravil guláš, grilované maso 
a samozřejmě byla možnost opéct 
si buřty přímo na ohni. K pití byly 
připraveny studené i teplé nápoje. 

I přes nepříznivou předpověď počasí 
účastníkům přálo a tak se u řeky sešlo 
dost závodníků i přátel rybářského 
spolku, kteří si přišli užít hezký den 
u Vltavy.  

Závodníci si jako každý rok mohli 
zvolit způsob rybolovu podle 
rybářského řádu. Hladina řeky byla 
po deštích zvýšená a zakalená, proto 
bylo chytání, zvlášť pro malé děti, 
náročnější a dospělí se museli věnovat 
více jim než vlastním prutům. Tomu 
také odpovídaly úlovky a konečné 
pořadí.

Již teď vás můžeme pozvat na další 
ročník Chuchelského poháru, který 
se bude konat příští rok v září.

Petr Štika

Tancuje se také v Radotíně Chuchelští rybáři



strana 16

Ve dnech 3. – 5. října 2014 
se v ostravské sportovní hale Sareza 
konalo Mistrovství České republiky 
ve sportovním aerobiku a fitness 
týmech. Aerobic Team Chuchle měl 
početné zastoupení ve všech věkových 
kategoriích, jak ve sportovním 
aerobiku, tak ve fitness týmech.

Ve třech soutěžních kolech se 
rozhodovalo o titulech Mistrů ČR. 
Pro chuchelský aerobik vybojoval 
zlatou medaili a titul Mistrů 
republiky osmičlenný fitness 
tým kategorie 8-10 let WINX ve 
složení Elizabeth Al-Kaysy, Petra 
Křečková, Anežka Melicharová, 
Tereza Miková, Lucie Pospíchalová, 
Natálie Smíšková, Kristina Straková, 
Vasilisa Tapilskaya. O zisk stříbrných 
medailí a titul vicemistryň ČR 
pro Chuchli se postarala Veronika 
Frantová v kategorii 11–13 let 
(sportovní aerobik ženy), fitness 

Periodický tisk územního samosprávného celku - Chuchelský zpravodaj, dvouměsíčník Městské části Praha - Velká Chuchle. Adresa redakce: Úřad Městské části, U Skály 262/2, 
159 00 Praha 5 - Velká Chuchle, telefon 257 941 041, 257 940 092, fax: 257 941 317, e-mail: info@chuchle.cz, www.chuchle.cz. Předseda Redakční rady CHZ: Ladislav Kadeřábek, 
členové RR CHZ doposud nebyli ustanoveni. Informace ke zveřejnění přijímá a nabídku příspěvků přijímá redakce vždy do 12. dne každého sudého měsíce, vyjma letních prázd-
nin. Náklad: 1000ks. Podepsané články nemusejí vyjadřovat názor redakční rady, zastupitelstva a Úřadu městské části.  Registrační známka MK ČR E 12 175.  
Neprodejné. Číslo 9 - 12/2014.

Tiráž

tým ONE DIRECTION v kategorii 
11–13 let a fitness tým JUNIOR 
v kategorii 14–16 let. Bronzovou 
medaili vybojoval fitness tým FIRE 
v kategorie seniorů 17 a více let.

Úspěchy slavil Aerobic Team 
Chuchle také na Mistrovství světa, 
které ve dnech 22.- 25. října 2014 
hostila po 11 letech Česká republika 
v Top Hotelu Praha. V kategorii 11-
13 let vybojovala děvčata z Chuchle 
se skladbou ONE DIRECTION 
titul Vicemistryň světa a získala 
ve velké konkurenci stříbrné 
medaile. Tým startoval ve složení 
Kristina Čuřínová, Dominika 
Ebrová, Veronika Frantová, Kateřina 
Hricková, Magdaléna Krejčová, 
Jana Šimánková, Adéla Šimůnková, 
Nikola Vosková. O velké překvapení 
se postarala dvanáctiletá Veronika 
Frantová, která ve sportovním 
aerobiku žen v kategorii kadetek 

obsadila skvělou čtvrtou příčku. 
Mezi juniory se Chuchelská děvčata, 
po zranění jedné ze závodnic, 
představila pouze v sedmičlenném 
týmu. I přes tento handicap dokázala 
vybojovat bronzovou medaili. Těžké 
soupeře čekal na Mistrovství světa 
fitness tým FIRE, kategorie seniorek. 
Ve velké konkurenci ruských, 
domácích a australských týmů 
na děvčata zbylo neoblíbené čtvrté 
místo. 

Jako trenérka jsem s výkony svých 
závodníků na Mistrovství České 
republiky a Mistrovství světa velice 
spokojená. Po krátkém odpočinku 
se v listopadu vrhneme do přípravy 
na novou sezónu, která by mohla být 
minimálně stejně tak úspěšná jako ta 
letošní.

Mgr. Veronika Buriš 
trenérka

TITUL MISTRYŇ ČESKÉ REPUBLIKY A VICEMISTRYŇ SVĚTA 
V AEROBIKU DO CHUCHLE


